（第６号様式）

相武台東小学校 学校運営協議会 会議録

会議の名称  第１回  相武台東小学校 学校運営協議会

開催日  令和７年  ５月３０日（金）

開催時間 １５時４５分  ～  １６時 ４５分

開催場所  ２棟２階 視聴覚室（コミュニティルーム）

議長  総括教諭（ＣＳ校内担当）

出席者  校長 教頭 学校運営協議会委員９名 総括教諭４名

傍聴の可否  可 傍聴者数 ０名

会議の内容

【議 題】

 任命状の交付

学校経営方針の説明と承認

 学校運営協議会規則確認

 今年度の計画

 意見交換
【主な意見・決定事項など】
 １．学校経営方針・グランドデザインについて
    ・承認されました。

 ２．学校運営協議会今年度の計画と担当について
    開始時刻（基本）：１５：４５〜
    ① 年間計画について
     ７月２２日夏休みの熟議は例年通り
     第３回は、地域から学校への課題を熟議
     土曜参観 自由参観
     コミコミ週間 自由に来校 給食試食 感想交流 学校評価のお願い
     第５回 学校評価に対しての意見 次年度に向けて方向づけ
     卒業式 自由参観

    ② 役割分担について
     運営員が役割の主になって活動していきたい
     教師の働き方改革での精選

    PTA 会長より
     踏切について 下校時刻 一方通行になる予定 キャラクター看板を作成したい
     エールパーク（不登校児童などの居場所づくり）のボランティア募集
     ひまわり畑 食べ物づくり会議を開きたい
     ひまわりの世話の回数を増やしてほしい

 ３．意見交換
    校長より
     地域の方で、誰でも良いのではなく、評議委員さんが声をかけた方
     また、保護者の方の募集は、学年でお便りを元に募集していく
     苦しく負担をかけてしまうと、運営が続かないため
    PTA 佐藤会長より
     スクリレアプリについて
     PTA 活動への負担感を減らす PTA 会員の減少 活動が持続可能に
     ひまわり隊募集 やりたい人が複数参加 その都度募集が行えるように変更
     地域への発信方法「インスタグラム」で発信予定

【配付資料】学校グランドデザイン 年間計画 役割分担について 第２回学校運営協議会お知らせ

次回開催予定  令和７年  ７月  ２２日（火） １３時 ３０分～ 視聴覚室